Attendu que le requérant demande au Tribunal de condamner la requise au 

paiement de la somme de 6 600 000 F CFA représentant le montant des arriérés de 

loyers  et d’ordonner son expulsion des locaux pour défaut de paiement des loyers de 

12 mois ; 

Attendu qu’en l’espèce les parties ont fixé les frais du loyer à cinq cent 

cinquante mille francs (550.000) CFA par mois ; 

Attendu qu’il résulte de l’article 112 de l’acte uniforme portant sur le droit 

commercial général que : « En contrepartie de la jouissance des lieux loués, le preneur 

doit payer le loyer aux termes convenus entre les mains du bailleur ou de son